
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

   

serverbilancio/delibere 2019/14marzo2019/curie.levi/uff.bil.mgp 
dsgaemobil/server/organicollegiali.deliberecurie.levi/14marzo2019/uff.bil.mgp 

 

 

      Prot. n. 3056/2019 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 14 MARZO 2019 

DELIBERA N. 03 

PROGRAMMA ANNUALE 2019 

 

- Visto il D.I.  28 agosto 2018  n. 129  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

- VISTA la Circolare Ministeriale n. 74 del 5 gennaio 2019; 

- VISTO il programma annuale predisposto dal Dirigente scolastico per l’esercizio finanziario 2019, nonché i relativi 

allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso;  

- ESAMINATA la relazione del Dirigente scolastico circa gli obiettivi da realizzare e la destinazione delle risorse in 

coerenza con le attività previste nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

- ACCERTATO che il Programma Annuale 2019 è coerente con la previsione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

approvato dal Collegio dei docenti ed adottato del Consiglio d’istituto;  

- TENUTO CONTO che il Programma Annuale 2019 è stato redatto nell’osservanza delle disposizioni vigenti in materia; 

che i dati previsionali ivi iscritti costituiscono, in larga parte, il risultato di un processo di pianificazione e 

programmazione sviluppato nel corrente anno scolastico; 

- TENUTO CONTO che sono stati rispettati i vincoli di destinazione delle entrate;  

- TENUTO CONTO che il programma in esame è stato inviato ai Revisori dei conti per l’acquisizione del parere di 

regolarità contabile;  

-  VISTO il verbale della Giunta Esecutiva  del 27 febbraio 2019; 

- CONSIDERATO che il 15 marzo 2019 è il termine per l’approvazione del programma annuale; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

all’unanimità 

 

- di approvare il programma annuale per l’esercizio finanziario 2019, così come è stato predisposto dal  Dirigente  

Scolastico e  proposto dalla Giunta Esecutiva,  anche senza la preventiva approvazione dei Revisori dei Conti, il quale 

presenta le seguenti chiusure a pareggio:  

 

Aggr. ENTRATE Euro Aggr. SPESE Euro 

 

01 

Avanzo  di Amministrazione         

603.217,20 

 

A 

Attività                                               

630.638,86 

02 Finanziamenti  dall’Unione 

Europea          

20.328,00 P Progetti                                          253.366,26 

03 Finanziamenti dello Stato      

40.061,73 

 

R 

 

Fondo riserva                                 

 

1.380,53 

04 Finanziamenti dalla Regione      

1.500,00 

 

Z 

Disponibilità da 

programmare       

 

51.976,62 

05 Finanziamenti da Enti 

Locali o da altre Istituzioni 

21.440,08    

06 Contributi da Privati                   250.800,00    

12 Altre Entrate                                15,26    

 TOTALE                                    937.362,27  TOTALE                                        937.362,27 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

   

serverbilancio/delibere 2019/14marzo2019/curie.levi/uff.bil.mgp 
dsgaemobil/server/organicollegiali.deliberecurie.levi/14marzo2019/uff.bil.mgp 

 

 

 - di approvare tutti gli allegati al presente programma annuale:  

- Programma annuale 2019 (Mod.A - Art. 2) 

- Utilizzo dell’avanzo di amministrazione vincolato (Mod.D - Art. 3)  

- Schede finanziarie delle Attività e dei  Progetti  

 

 

 Torino, 14 marzo 2019 

 

 

 

 Il Segretario del Consiglio di Istituto     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

          Prof.ssa Caterina Broso      Sig.ra Daniela Eberle 

 

 

 

 

 

Firmato in originale 


